
 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 

ВОСЬМОЙ СОЗЫВ 

 

Девятнадцатое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 28 сентября 2023 года № 80  

г. Богданович 

 

О награждении Почетной грамотой 

и Благодарственным письмом 

Думы городского округа Богданович  

 

 

В соответствии с решением Думы городского округа Богданович                   

от 19.03.2020 № 23 «Об утверждении Положения "О Почетной грамоте                   

и Благодарственном письме Думы городского округа Богданович"», Дума 

городского округа Богданович 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. За добросовестный труд, большой вклад в развитие 

агропромышленного комплекса городского округа Богданович и в связи с 

профессиональным праздником – Днём работника сельского хозяйства                 

и перерабатывающей промышленности наградить Почетной грамотой Думы 

городского округа Богданович и денежной премией в размере 2300 рублей: 

- Бессоседнего Евгения Геннадьевича, тракториста – машиниста 

индивидуального предпринимателя – Главы крестьянского (фермерского) 

хозяйства Бессоседней Ольги Александровны; 

- Ермакова Александра Александровича, работника по уходу за 

животными индивидуального предпринимателя – Главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства Кунникова Андрея Леонидовича; 

- Крутакову Ольгу Сергеевну, бухгалтера индивидуального 

предпринимателя – Главы крестьянского (фермерского) хозяйства 

Бессоседнего Геннадия Григорьевича; 

- Лескину Наталью Николаевну, заместителя главного бухгалтера 

акционерного общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Некрасова Андрея Николаевича, электрослесаря с контролем связи и 

пожарной сигнализации 5 разряда акционерного общества «Богдановичский 

комбикормовый завод»; 



2 

 

- Ногину Елену Николаевну, аппаратчика 4 разряда акционерного 

общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Петрова Вячеслава Сергеевича, директора по безопасности 

акционерного общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Сухогузову Наталью Геннадьевну, мастера цеха акционерного общества 

«Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Терехова Андрея Николаевича, тракториста индивидуального 

предпринимателя – Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Берсеневой 

Галины Сергеевны. 

2. За добросовестный труд, большой вклад в развитие 

агропромышленного комплекса городского округа Богданович и в связи с 

профессиональным праздником – Днём работника сельского хозяйства                 

и перерабатывающей промышленности наградить Благодарственным 

письмом Думы городского округа Богданович: 

- Беляеву Ирину Борисовну, работника профессиональной уборки 

акционерного общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Берсенева Владимира Николаевича, водителя погрузчика акционерного 

общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Гореву Татьяну Михайловну, кладовщика склада готовой продукции 

акционерного общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Засыпкина Владимира Николаевича, водителя грузового автомобиля 

акционерного общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Икрамова Николая Вячеславовича, мастера цеха акционерного общества 

«Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Ишутинова Александра Витальевича, индивидуального 

предпринимателя – Главу крестьянского (фермерского) хозяйства; 

- Казанцева Владимира Геннадьевича, тракториста МТМ общества с 

ограниченной ответственностью «Даждь»; 

- Краснова Александра Викторовича, электрогазосварщика 5 разряда 

акционерного общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Мелкозерова Сергея Васильевича, ведущего инженера – программиста 

акционерного общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Мерчук Марину Анатольевну, медицинскую сестру акционерного 

общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Нифонтова Петра Сергеевича, индивидуального предпринимателя – 

Главу крестьянского (фермерского) хозяйства; 

- Полуяктова Олега Александровича, водителя автогаража общества с 

ограниченной ответственностью «Байны»;  

- Селину Алену Анатольевну, оператора машинного доения молочно – 

товарной фермы № 2 общества с ограниченной ответственностью «Народное 

предприятие ИСКРА»; 

- Тронина Ивана Ивановича, водителя индивидуального 

предпринимателя – Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Кузнецова 

Петра Афонасьевича;  



3 

 

- Холкина Дмитрия Андреевича, электромеханика по лифтам 4 разряда 

акционерного общества «Богдановичский комбикормовый завод»; 

- Чумакову Алевтину Вячеславовну, бухгалтера 1 категории 

акционерного общества «Богдановичский комбикормовый завод». 

3. За активную жизненную позицию, значительный вклад в развитие 

Коменской сельской территории и в связи с профессиональным праздником – 

Днём работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 

наградить Почетной грамотой Думы городского округа Богданович и 

денежной премией в размере 2300 рублей: 

- Живодерова Юрия Николаевича, главного инженера общества с 

ограниченной ответственностью «Народное предприятие ИСКРА»; 

- Попкова Александра Валерьевича, исполнительного директора 

общества с ограниченной ответственностью «Народное предприятие 

ИСКРА». 

4. За добросовестный труд, профессионализм, большой вклад в развитие 

перерабатывающей промышленности и в связи с 90 – летием предприятия и 

профессиональным праздником – Днём работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности наградить Почетной грамотой Думы 

городского округа Богданович и денежной премией в размере 2300 рублей: 

- Валову Екатерину Вадимовну, директора по производству общества с 

ограниченной ответственностью «Богдановичский мясокомбинат»; 

- Загуляева Сергея Леонидовича, водителя автомобиля транспортного 

цеха общества с ограниченной ответственностью «Богдановичский 

мясокомбинат». 

5. За добросовестный труд, профессионализм, большой вклад в развитие 

перерабатывающей промышленности и в связи с 90 – летием предприятия и 

профессиональным праздником – Днём работника сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности наградить Благодарственным письмом 

Думы городского округа Богданович: 

- Катулина Константина Сергеевича, слесаря – сантехника технической 

службы общества с ограниченной ответственностью «Богдановичский 

мясокомбинат»; 

- Мазневу Светлану Александровну, продавца склада готовой продукции 

общества с ограниченной ответственностью «Богдановичский 

мясокомбинат»; 

- Чудова Андрея Валентиновича, заточника технической службы 

общества с ограниченной ответственностью «Богдановичский 

мясокомбинат». 

6. За добросовестный труд, большой вклад в развитие образования 

городского округа Богданович и в связи с профессиональным праздником – 

Днём учителя наградить Почетной грамотой Думы городского округа 

Богданович и денежной премией в размере 2300 рублей: 



4 

 

- Акопян Ирину Дмитриевну, учителя – логопеда муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы                                   

№ 1; 

- Головину Веру Юрьевну, учителя математики муниципального 

общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы                  

№ 4; 

 - Лежнину Ларису Александровну, учителя истории и обществознания 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3; 

- Пономареву Оксану Ивановну, учителя истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы № 2; 

- Цифру Наталью Викторовну, учителя муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы                  

№ 5; 

7. За добросовестный труд, большой вклад в развитие образования 

городского округа Богданович и в связи с профессиональным праздником – 

Днём учителя наградить Благодарственным письмом Думы городского округа 

Богданович: 

- Белову Ольгу Валерьевну, учителя муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы                  

№ 5; 

- Гусарову Ирину Николаевну, учителя муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Коменской средней общеобразовательной 

школы; 

- Гусеву Марину Владимировну, учителя биологии, географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения Троицкой 

средней общеобразовательной школы; 

- Дудину Татьяну Николаевну, преподавателя муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств» города Богдановича; 

- Листратенко Елену Михайловну, учителя изобразительного искусства 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Полдневская основная общеобразовательная школа»; 

 - Манькову Светлану Владимировну, учителя начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3; 

- Новоселову Оксану Владимировну, учителя русского языка и 

литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

- средней общеобразовательной школы № 2; 

- Орликову Светлану Александровну, учителя начальных классов 

муниципального общеобразовательного учреждения – средней 

общеобразовательной школы № 4; 



5 

 

- Таскину Елену Михайловну, учителя муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы                                   

№ 1; 

- Хакимжанову Светлану Александровну, учителя начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения Троицкой 

средней общеобразовательной школы. 

8. За добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в 

развитие системы дошкольного образования городского округа Богданович и 

в связи с профессиональным праздником – Днём дошкольного работника 

наградить Почетной грамотой Думы городского округа Богданович и 

денежной премией в размере 2300 рублей: 

- Романовскую Наталью Евгеньевну, учителя – логопеда муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 15 

комбинированного вида; 

- Сухогузову Наталью Павловну, воспитателя муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения № 27 «Центр 

развития ребенка – детский сад «Малыш»; 

- Токтееву Любовь Баруйровну, педагога дополнительного образования 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 2 «Радуга Детства». 

9. За добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в 

развитие системы дошкольного образования городского округа Богданович и 

в связи с профессиональным праздником – Днём дошкольного работника 

наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Богданович: 

- Киселеву Людмилу Владимировну, педагога – психолога 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 15 комбинированного вида; 

- Малкову Елену Сергеевну, воспитателя муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 39» 

комбинированного вида «Гнездышко». 

10. За личный вклад в развитие и пропаганду олимпийского бокса, 

физической культуры и спорта в городском округе Богданович наградить 

Почетной грамотой Думы городского округа Богданович и денежной премией 

в размере 2300 рублей: 

- Талипова Михаила Рамильевича, начальника муниципального 

казенного учреждения «Центр защиты населения и территории городского 

округа Богданович». 

11. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» и 

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и Думы 

городского округа Богданович. 

 

 

Председатель Думы                                                                                 Ю.А. Гринберг 


